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Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

МКОУ ООН! с.Полом Фалснского муниципального округа Кировской области

Отдел образования администрации Фаленского муниципального округа Кировской области 

Бюдж ет муниципального образования Фаленский муниципальный округ Кировской области

Формы по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Г лава по БК 
по ОКТМО 

поОКЕИ

К О Д Ы

0501012
29.12.2023

903
33643000

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

4показателя

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

(на первый год планового периода)
на 20 26 год

(на второй год планового пеоиода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

ВИД

расходов
в рублях 

(рублевом 
эквиваленте)

В валюте код валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
07 02 012000202Б 111 211 734000,00 734000,00 734000,00
07 02 012000202Б 111 266 30000,00 30000,00 30000,00
07 02 012000202Б 119 213 231000,00 231000,00 231000,00
07 02 0120002020 244 221 7200,00 7200,00 7200,00
07 02 0120002020 244 223.506 2260,00 2260,00 2260,00
07 02 . 0120002020 244 225 448300,00 0,00 0,00
07 02 0120002020 244 226 66900,00 66900,00 66900,00
07 02 0120002020 244 310 201500,00 201500,00 201500,00
07 02 0120002020 244 341 2000,00 2000,00 2000,00
07 02 0120002020 244 343 15000,00 15000,00 15000,00
07 02 0120002020 244 343.505 373800,00 373800,00 373800,00
07 02 0120002020 244 344 25000,00 25000,00 25000,00
07 02 0120002020 244 345 14600,00 14600,00 14600,00
07 02 0120002020 244 346 187400,00 187400,00 187400,00
07 02 0120002020 244 342.901 100000,00 100000,00 100000,00
07 02 0120002020 247 223.503 190000,00 190000,00 190000,00
07 02 0120002020 851 291 17000,00 17000,00 17000,00
07 02 0120002020 853 291 100,00 100,00 100,00

Итого по коду БК X X X X X X

Всего 2646060,00 X X 2197760,00 X X 2197760,00 X X

' в  случае утвержедения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период 

■ Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учрежшения —  дата утверждения сметы.



Paj;ic.!i 2. Лими 1ы бюджетных обязате.1ьств но расходам нолучаюля бюджсгных средств

11аимеповапис 
показателя

Код
сзроки

Код по бюджетной классификации 
Российской’Федсрации

Код
аналити
ческого

оказатс;ц

С>з̂ 1ма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
па 20 25

а первый год планового нерио;
на 20 26 год

па второй год планового периода
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в руб;ых 
(рубленом 

эквиваленте)

в BajnoTe код
валюты 
но ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

i ва.лют( код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 - 16
Заработная плата 1 07 02 012000202Б 111 211 734000,00 734000,00 734000,00
Социальные пособия и компенсации в 
денежном эквиваленте 2 07 02 012000202Б 111 266 30000,00 30000,00 30000,00
Начисления на выплаты по оплате труда

3 07 02 012000202Б 119 213 231000,00 231000,00 231000,00
Услуги связи 4 07 02 0120002020 244 221 7200,00 7200,00 7200,00
ТКО 5 07 02 0120002020 244 223.506 2260,00 2260,00 2260,00
Работы,усл>ти по содсрж.имущ. 6 07 02 0120002020 244 225 448300,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 7 07 02 0120002020 244 226 66900,00 66900,00 66900,00
Увеличение ст-ти основных средств 8 07 02 0120002020 244 310 201500,00 201500,00 201500,00
Увеличение стоимости лекарственных 
препаратов и материалов, применяемых в 
медицинских целях 9 07 02 0120002020 244 341 2000,00 2000,00 2000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 10 07 02 0120002020 244 343 15000,00 15000,00 15000,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных 
материалов 11 07 02 0120002020 244 343.505 373800,00 373800,00 373800,00
Увеличение стоимости строительных 
материалов 12 07 02 0120002020 244 344 25000,00 25000,00 25000,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря

13 07 02 0120002020 244 345 14600,00 14600,00 14600,00
Увеличение стоимости прочих 
материальных запасов 14 07 02 0120002020 244 346 187400,00 187400,00 187400,00
Увеличение стоимости продуктов питания

15 07 02 0120002020 244 342.901 100000,00 100000,00 100000,00
Коммунальные услуги (оплата 
потребления электроэнергии) 16 07 02 0120002020 247 223.503 190000,00 190000,00 190000,00
Прочие расходы 17 07 02 0120002020 851 291 17000,00 17000,00 17000,00
Прочие расходы 18 07 02 0120002020 853 291 100,00 100,00 100,00

Итого по коду БК X X

Всего 2646060,00 X 2197760,00 X X 2197760,00 X X



^ ......

Разде.1 3. Лимиты бюджетных обязате^зьств по расходам на предоставление бюджетных инвестицин lopiuimecKiiM динам, субсидии бюджетным 
и авюиомным учреж.деииям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных граисферюв, субсидий юридическим лицам, 1тдивидуа.'1Ы1ым 

||рсдцр1И111маге.'1ям, физическим .т ц а м  — нроизводнтс.1ям ю варов, работ, yciyr, субсидий 1'осударствснным корпорациям, компаниям, 
иубличио-иравовым компаниям; осуществление ила1сжсй, взносов, безвозмездных нсречис.'1ений субъектам международного нрава; обс.|ужива1ше 

государез венного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

оказател5

C>TviMa

на 20 24 год
(на текущий финансовый год)

на 20 25
а первый год планового перио;

па 20 26 год
на второй год планового периода

раздел подраз
дел

целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

3 валютх код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

* Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, 
№ 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).



Раздел 4. Л имиты  бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити-
ческого

показателя

Сумма
на 20 24 год

(на теку щий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода^
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

В валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
0 0 0

Ито1'0 по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СП РАВОЧН О: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

показателя

сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода]
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



_________

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валю ты к  рублю Российской Федерации

Валюта на 20 24 год на 20 25 год на 20 26 год
наименование код по ОКБ (на тек> щий финансовый год) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5
0 0 0

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

« 29 » декабре 20 23 г.

Директор
(должность)

бухгалтер
(должность)

Зйпись)
Авдулова З.В

С.Ю. Култышева

(фамилия, инициалы)

2-12-83
(фамилия, инициалы) (телефон)

СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом образования администрации Фаленского муниципального 

_________________________ округа Кировской области_______________________
(наименование должности лица распорядителя бю дж етны х средств, согласующего смету)

____________________________________________________________
(наи1>1^^вание распорядителя бю дж етны х средств, согласующего смету)

_______________ Н.А, Перевощикова_____________
(подпись)

« 29 » _____ декабря
(расшифровка подписи)

20 23 г.

*' Укатывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по 
кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).



Приложение № 1
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор 
(до.тжность)

Авдулова З.В_

"29" декабря 2023 год

Получате.!1ь бюджетных средств:

лицевой счет 03903351252

МКОУ ООШ с.ПолоАл Фаленсиого муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2024i\

(в рублях)
№
н/
II

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2024 год:

1 Заработная плата 903 0702 012000202Б 111211 734000,00
2 Выплата за счет учреж;<епия 3 дня по б.л. 903 0702 012000202Б 111266 30000,00
3 Начисления па выплаты по оплате труда 903 0702 012000202Б 119 213 231000,00
4 Услуги связи 903 0702 0120002020 244 221 7200,00
5 Коммунальные услуги 903 0702 0120002020 244 223 2260,00

тко 903 0702 0120002020 244 223-506 2260,00
6 Работы,услуги по содерж.имущества 903 0702 0120002020 244 225 448300,00

дератизация 903 0702 0120002020 244 225 6500,00
ремонт и обсл.АПС и радиокан. 903 0702 0120002020 244 225 416400,00
перезарядка огнетушителей 903 0702 0120002020 244 225 3800,00
измерение сопротивления изоляции 903 0702 0120002020 244 225 20000,00
проверка весового хозяйства 903 0702 0120002020 244 225 1600,00

7 Прочие работы,услуги 903 0702 0120002020 244 226 66900,00
медосмотр работников 903 0702 0120002020 244 226 28900,00
акарицидная обработка 903 0702 0120002020 244 226 5500,00
санитар, бактер. анализ 903 0702 0120002020 244 226 10400,00
курсы (обуч.водит., кочег) 903 0702 0120002020 244 226 7500,00
программное обеспечение 903 0702 0120002020 244 226 2600,00
вневедомственная охрана 903 0702 0120002020 244 226 12000,00

8 Увел.ст-ти основных средств 903 0702 0120002020 244 310 201500,00
бытовая техника 903 0702 0120002020 244 310 165500,00
учебники 903 0702 0120002020 244 310 36000,00

9 Увел.ст-ти лекарственных препаратов 903 0702 0120002020 244 341 2000,00



10 Увсмпчеппс сюимос ги при,\укчон п т  амия 903 0702 0120002020 244 342.901 100000,00
11 ГСМ(бс1131111,масло J1T) 903 0702 0120002020 244 343 15000,00
12 Дрова 903 0702 0120002020 244 343 505 373800,00
13 Строи гельиые материалы 903 0702 0120002020 244 344 25000,00
14 Сиецодеяиа 903 0702 0120002020 244 345 14600,00
15 Увсличспне стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 903 0702 0120002020 244 346 187400,00

хозтовары, моющие и дез., антиеехггич.и ср-ва защиты 903 0702 0120002020 244 346 163000,00
канцтов.,бумага, бланки 903 0702 0120002020 244 346 6400,00
запчасти 903 0702 0120002020 244 346 18000,00

16 Оплата поз реблепия злск1 роэиср| ии 903 0702 0120002020 247 223-503 190000,00
17 Налог на имущество 903 0702 0120002020 851 291 17000,00
18 Налог на загрязнение окр^ткаюгцей среды 903 0702 0120002020 853 291 100,00

всего 2646060,00

Главный бухгалтер 

Иснсктнитель

4 ^ -
(подпись) (ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева



Приложение № 2
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор
(д ол ж н ость)

Авдулова З.В

"29"декабря 2023 год

Получатель бюджетных средств : МКОУ ООШ с.Полом Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2025 - 2026г.

лицевой счет 03903351252 (в рублях)
№  п/п Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2025 год: CjTHMa всего на 2026 год

1 Заработная плата 903 0702 012000202Б 111211 734000,00 734000,00
2 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 012000202Б 111266 30000,00 30000,00
3 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202Б 119 213 231000,00 231000,00
4 Услуги связи 903 0702 0120002020 244 221 7200,00 7200,00

5 Коммунальные услуги 903 0702 0120002020 244 223 2260,00 2260,00
тко 903 0702 0120002020 244 223-506 2260,00 2260,00

6 Прочие работы,услуги 903 0702 0120002020 244 226 66900,00 66900,00
медосмотр работников 903 0702 0120002020 244 226 28900,00 28900,00
акарицидная обработка 903 0702 0120002020 244 226 5500,00 5500,00
саншар. бактер. анализ 903 0702 0120002020 244 226 10400,00 10400,00
курсы (обуч.водит., кочег) 903 0702 0120002020 244 226 7500,00 7500,00
программное обеспечение 903 0702 0120002020 244 226 2600,00 2600,00
вневедомственная охрана 903 0702 0120002020 244 226 12000,00 12000,00

7 Увел.ст-ти основных средств 903 0702 0120002020 244 310 201500,00 201500,00
бытовая техника 903 0702 0120002020 244 310 165500,00 165500,00
учебники 903 0702 0120002020 244 310 36000,00 36000,00

8 Увел.ст-ти лекарственных препаратов 903 0702 0120002020 244 341 2000,00 2000,00
9 Увеличение стоимости продуктов питания 903 0702 0120002020 244 342.901 100000,00 100000,00

10 ГСМ(бензин,масло,ДТ) 903 0702 0120002020 244 343 15000,00 15000,00
11 Дрова 903 0702 0120002020 244 343 505 373800,00 373800,00
12 Строительные материалы 903 0702 0120002020 244 344 25000,00 25000,00
13 Спецодежда 903 0702 0120002020 244 345 14600,00 14600,00



14 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 903 0702 0120002020 244 346 187400,00 187400,00

хозтовары , м о ю щ и е и д е з ., а1ггисептич.и  ср-ва :{ащиты 903 0702 0120002020 244 346 163000,00 163000,00
капи тов .,бум ага , бланки 903 0702 0120002020 244 346 6400,00 6400,00
запч асти 903 0702 0120002020 244 346 18000,00 18000,00

15 Оплата потребления электроэнергии 903 0702 0120002020 247 223-503 190000,00 190000,00

16 На. 101’ на iiMviueci во ^ 903 0702 0120002020 851 291 17000,00 17000,00

17 Налог на загрязнение окружающей среды 903 0702 0120002020 853 291 100,00 100,00

всею 2 1 9 7 7 6 0 , (Ю 2 1 9 7 7 6 0 ,0 0

Главный бухгалтер 

Исполнитель

4 J
(подпись) (ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева



11ри.чожсние X® I
к Общим требованиям к порядку’ составления, >тверждения 

н ведения бюджетных смет катанных >'чрежденнй, 
утв приказом Министеркггва финансов Российской Федерации 

ОТ 14 февраля 2018 г. № 26н
. Р Ь И о Г .

УТВ ЕР Ж Д А Ю
f : " -У̂  М К О У  ООШ с.Полом_____________

f<y С х '  ,̂р/(на111«ноАМ*е'ЯОЛжности лица, >тверждающего смету,

1 Щ азф кяф ^о  1^1паай1ального округа Кировской области
сля (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Авд> лова З.В
(расшифровка подписи)

20 23 г.

(НА 20 24
БЮ ДЖ ЕТНАЯ СМЕТА А НА 2 0 ^  ФИНАНСОВЫ Й ГОД  

Ф ИНАНСОВЫ Й ГОД И п л а н о в ы й  ПЕРИОД 20 25 и 20 26 ГОДОВ )

о т « 29 »
Получатель бюджетных средств 
Распорядитель бюджетных средств 
Главный распорядитель бюджетных средств 
Наименование бюджета 
Единица измерения: руб.

лицевой счет 03903351254

декабря 20 23 г.
М КОУ ООШ  С.ПОЛОМ Фалснского муниципа.1 ьного округа Кировской области

Отдел образования администрации Фаленского муниципального окр>та Кировской области 
Бюджет муниципального образования Фаленский муниципальный окр>1 ' Кировской области

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Формы по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012
29.12.2023

903
33643000

383

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналитического

показателя"*

Сумма
на 20 24 год

(на тек>'щий финансовый год)
на 20 25

(на первый год планового периода)
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
07 02 012000202А 111 211 430000,00 450000,00 450000,00
07 02 012000202А 119 213 130000,00 136000,00 136000,00
07 02 012000202А 851 291.89 140100,00 140100,00 140100,00
07 02 012000202А 247 223.503 110000,00 110000,00 110000,00
07 02 01Q0217010 111 211.82 2640000,00 2640000,00 2640000,00
07 02 01Q0217010 111 266.82 15000,00 15000,00 15000,00
07 02 01Q0217010 111 211.83 1280000,00 1280000,00 1280000,00
07 02 01Q0217010 111 266.83 10000,00 10000,00 10000,00
07 02 01Q0217010 111 211.85 31300,00 31300,00 31300,00
07 02 01Q0217010 119 213.82 802000,00 802000,00 - 802000,00
07 02 01Q0217010 119 213.83 389000,00 389000,00 389000,00
07 02 01Q0217010 119 213.85 9500.00 9500,00 9500,00



02 01Q0217010 244 225.84 1000.00 1000.00 1000.00
07 02 01Q0217010 244 226.84 8000.00 8000.00 8000.00
07 02 01Q0217010 244 310.84 29000.00 29000.00 29000.00
07 02 01Q0217010 244 346.84 10000,00 10000.00 10000,00
07 02 01Q0217010 244 349.84 4000.00 4000.00 4000,00 ,
07 02 01Q0253030 111 211.24-53030-00000-00000 276000,00 276000.00 276000,00
07 02 0IQ0253030 119 213.24-53030-00000-00000 83400.00 83400,00 83400,00
10 03 01Q0616140 112 214 22О0ОО,ОО 240000,00 240000,00
10 03 01(50616140 244 226 2200.00 2400,00 2400.00
07 07 01Q2515060 244 342 13300,00 13300.00 13300,00
07 02 01Q02L3040 244 342.24-53040-00000-00000 51500,00 49700.00 48500,00
07 02 012ЕВ51790 111 211 24-51790-00000-00000 97600,00 97600,00 110700,00
07 02 012ЕВ51790 119 213 24-51790-00000-00000 29500,00 29500,00 33500,00

Ито1 0 но коду БК X X X X X X

Всего 6812400,00 X X 6856800,00 X X 6872700,00 X X

' в  случае ̂ тиерждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
 ̂Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.



Раздсм 2. Ли.мигы бюджегных обязате.1ьств по расходам получателя бюджетных средств^

11аименование 
показателя

Кол
стр о ки

Кол по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

o K a 3 a i e j u

С>'мма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

а первый год планового период
на 20 26 год

на второй год планового периода
раздел подраз

дел
целевая
статья

»

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

i валют< код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте . код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1яр(«Г>оп1ая плата 1 07 02 012000202А 111 211 430000,00 450000,00 450000,00
11 ач и о л с1 1 И я  на выплал ы по оплата труда 2 07 02 012000202А 119 213 130000,00 136000,00 136000,00
11рочис расходы 3 07 02 012000202А 851 291.89 140100,00 140100,00 140100,00
Оплата потребления электроэнергии 4 07 02 012000202А 247 223.503 110000,00 110000,00 110000,00
Заработная плата 5 07 02 01Q0217010 111 211.82 2640000,00 2640000,00 2640000,00
Социальны е пособия и компенсации персоналу 
в денежной форме 6 07 02 0100217010 111 266.82 15000,00 15000,00 15000,00
Заработная плата 7 07 02 01О0217010 111 211.83 1280000,00 1280000,00 1280000,00
Социальны е пособия и компенсации персоналу 
в денежной форме 8 07 02 01О0217010 111 266.83 10000,00 10000,00 10000,00
Заработная плата внеурочная деятельность

9 07 02 01Q0217010 111 211.85 31300,00 31300,00 31300,00
Н ачисления на выплаты по оплате труда 10 07 02 0100217010 119 213.82 802000,00 802000,00 802000,00
Н ачисления на выплаты по оплата труда 11 07 02 01О0217010 119 213.83 389000,00 389000,00 389000,00
Начислен, на выплаты по оплате труда 
внеурочная деятельность 12 07 02 01О0217010 119 213.85 9500,00 9500,00 9500,00
Работы,услуги по содсрж.имущ ества 13 07 02 01О0217010 244 225.84 1000,00 1000,00 1000,00
11рочие работы,услуги 14 07 02 01О0217010 244 226.84 8000,00 8000,00 8000,00
Увеличение ст-ти основных средств 15 07 02 01О0217010 244 310.84 29000,00 29000,00 29000,00
Увеличение стоимости прочих материальных 
запасов 16 07 02 01О0217010 244 346.84 10000,00 10000,00 10000,00
Увеличение стоимости прочих маз'ериальных 
запасов однократного применения 17 07 02 01О0217010 244 349.84 4000,00 4000,00 4000,00
Заработная плата классное руководство

18 07 02 01О0253030 111
211-24-33030-
00000-00000 276000,00 276000,00 276000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 
классное руководство 19 07 02 01О0253030 119

213-24-33030-
00000-00000 83400,00 83400,00 83400,00

И ны е несоциальные выплаты в натуральном 
эквиваленте 20 10 03 01О0616140 112 214 220000,00 240000,00 240000,00
ГЦючие работы.услуги (1%  за услуги) 21 10 03 01О0616140 244 226 2200,00 2400,00 2400,00
Увеличение стоимости продуктов 
питания(продукты лагерь) 22 07 07 0102515060 244 342 13300,00 13300,00 13300,00
Увеличение стоимости продуктов питания

23 07 02 01O02L3040 244
342-24-33040-
00000-00000 51500,00 49700,00 48500,00

Заработная плата
24 07 02 012ЕВ51790 111

211 24-31790- 
00000-00000 97600,00 97600,00 110700,00

Начисление на выплаты по оплате труда

25 07 02 012ЕВ51790 119
213 24-31790- 
00000-00000 29500,00 29500,00 33500,00

Итого по коду ЬК 1_____ X X

Всего 6812400,00 X 6856800,00 X X 6872700,00 X X



Раздел 3. Л им иты  бюджетных обязательств по расходам на иредостаи.зсиие бюджетных ннвестнцнн юридическим лицам, субсидий бюджетным 
и автономным учреждениям, иным некоммерческим оргаиизаииям, межбюджстиых трансфертов, субсидии юридическим лицам, иидиви/^а.зьиым 

ирсдприи 11мате.1ям, физическим лицам  —  производителям товаров, работ, услуг, субсидий i осударствеииым корпорациям, кохшаниям, 
иубличио-иравовы.м компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных иерсчис,1 еиий субъе1стам меж,т> иародиого права; обслуживание 

государствеииого долга, исполнение судебных акт(ш, 10сударс твеииых гаран гий Российской Федерации, а также ио резервным расходам

Наименование
показа1 е;1я

Код
строки

Код по бюджетной клас<^фикаиии 
Российской Федерации

Код
аналшн-
ческого

оказазе;ц

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

а первый год планового период
на 20 26 год

на второй год планового периода'
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквивалензе)

} валют< код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду КК X X X X X X
Всего X X X X X X

* Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 
2013, X» 52, ст. 6983



1*азде.| 3. Л нм ты  бюджетных обязате^тьств но расходам на предоставденнс бюджетных ннвестнцнн юридическим лицам, субсидии бю;(жс1иым 
II авюномным учреж^тенням, иным некоммерческим opi аннзацням, межбюджетных грансферюв, субсидии юридическим лицам, 11идивидуа.1Ы1ым 

иредпрниимазелям, физических! лицам — ироизводите.1 ях1 товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, комиаииям, 
публичио-цравовых! KoxiiiaiiiiBxi; ocymecTB;ieiiiie платежей, взносов, безвозхзездиых перечис.теиий субъектах! х!еждународного права; обс.'|уживаиие 

государственного долга, 1!сиолиеиис судебных актов, государегвенных гарантий Российской Федсращн!, а также по резервных! расходах!

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

оказател>

Сумма
на 20 24 год

(на текущий финансовый год)
на 20 25

а первый год планового период
на 20 26 год

;на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

3 валют* код
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код 
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X
Всего X X X X X X

’ Расходы, осуществляемые в целях обеспечеши выполнения функций учреждения, установленных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерахщи (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, Xs 19, 
ст. 2291; 2013, Хя 52, ст. 6983



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, yCviyr, осуществляемые получателем
бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналх^и-
чсского

показателя'

Сумма
на 20 24 год

(на тек} щий финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода]
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
0 0 0

И 1010 по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код
аналити
ческого

-показателя

Сумма
на 20 24 год

(на тскупщй финансовый год)
на 20 25 год

(на первый год планового периода]
на 20 26 год

(на второй год планового периода)
раздел подраз

дел
целевая
статья

вид
расхо

дов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в валюте код
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0 0 0

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20 24 год на 20 25 год на 20 26 год
наименование код по ОКВ (на теку щий финансовый год) (на первый год планового периода) (на второй год планового периода)

1 2 3 4 5
0 0 0

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Заведующая
(должнсхггь)

бухгалтер
(должность)

(по,
Авдулова З.В

С.Ю. Култьппева

(фамилш!, инициалы)

2-12-83
(фамилия, инициалы) (телефон)

« 29 » ______декабря______ 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом образования администрации Фаленского муниципального 

___________________________округа Кировской области________________________
(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

[аименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

____ ________________ Н.А. Перевощикова
(подп

« 29 » ______декабря
(расшифровка подписи)

20 23 г.

* Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по 
кодам статей (подстатей) соответствующих гру



Приложение № 1
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ
Директор

(дО.'1Ж И(>СТЬ)

Авдулова З.В

"29" декабря 2023 год

По.1учате.1ь бюджетных средств

лицевой счет 03903351254

МКОУ ООШ с.Полом Фаленского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2024г.
(в рублях)

Хо
н/
II

Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2024 год:

1 Зарабш ная плата (целевые) 903 0702 012000202А 111211 430000,000
2 Начислен, на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202А 119 213 130000,000
3 Коммунальные услуги 903 0702 012000202А 247 223 110000,00

оплата потребления элект роэнергии 903 0702 0I2000202A 247 223-503 110000,00

4 Прочие расходы 903 0702 012000202А 851 291.89 140100,00
5 Заработная плата педагогические работники 903 0702 01Q0217010 111 211.82 2640000,00
6 Заработная плата админ.персонал и прочие 903 0702 01Q0217010 111 211.83 1280000,00
7 Заработная плата внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 111 211.85 31300,00
8 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.82 15000,00
9 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.83 10000,00

10 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.82 802000,00
11 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.83 389000,00
12 Начислен, на вьшлаты по оплате труда внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 119 213.85 9500,00
13 Ремонт и обсл.комп.техн., запр.картриджей 903 0702 01Q0217010 244 225.84 10000,00
14 Прочие работы,услуги 903 0702 01Q0217010 244 226.84 8000,00

услуги по обучению на курсах 903 0702 01Q0217010 244 226.84 4000,00
неискл. права на програмное обеспечение 903 0702 01Q0217010 244 226.84 4000,00

15 Увеличение ст-ти основных средств 903 0702 01Q0217010 244 310.84 29000,00
приобретение учебников 903 0702 01Q0217010 244 310.84 29000,00

16 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 903 0702 01Q0217010 244 346.84 10000,00
расх.матсриалы к офисн.оборуд. 903 0702 01Q0217010 244 346.84 4000,00
канц. товары, бумага, бла1пси,матсриа;ш1 для уч. занятий 903 0702 01Q0217010 244346.84 6000,00



17 Увеличение сгиимости прочих ма1 ериа:1ь н ы \ запасов 
однокраиюго применения

903 0702 0IQ0217010 244 349.84 4000,ио

ирнобрегепие аттестатов 903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00
18 Зарабогиая плаза классное руководезво 903 0702 01Q 0253030 111 211 

24-53030-00000-00000
276000,00

19 Начисисн. иа вы плазы  по оплате зруда классное руководство 903 0702 01Q 0253030 119 213 
24-53030-00000-00000

83400,00

20 Прочие выплаз ы (коммун, педрабоз никам) 903 1003 01Q0616140 112 214 220000,00
21 Прочие рабозы,услуги (1 %  за услуги) 903 1003 01Q0616140 244 226 2200,00
22 Увеличение стоимосз и иродл'ктов питання(нро,\укты лагерь) 903 0707 01Q2515060 244 342 13300,00

23 Увеличение сгоимостн нро;<>'КЗов низ ання(нро;1у кты) 903 0702 01Q02I3040 244 342 
24-53040-00000-00000

51500,00

24 Зарабоз пая илиза (советники) 903 0702 012ЕВ51790 111 211 
24-51790-00000-00000

97600,00

25 Начисления на вы нлпты  по оплате труда (советники) 903 0702 012ЕВ51790 119 213 
24-51790-00000-00000

29500,00

всего 6821400,00

Главный бухгалтер 

Исполнитель
(подпись)

(подпись)

М.И.Коротаева
(ф.и.о.)

С.Ю.Култышева
(ф.и.о.)



Приложение № 2
к Порядку составления,утверждения и 
ведения бюджетной сметы

УТВЕРЖДАЮ 
Директор 
должность 
Авдулова З.В

"29 " декабря 2023 год

1 1 о;|учагс.1ь бюджетных средств : МКОУ ООШ с.Полом Фалснского муниципального округа Кировской области
(наименование учрж)

Обоснование (расчет) плановых сметных назначений на 2025 - 2026гл

лицевой счет 03903351254 (в рублях)
№ н/н Наименование расходов Код бюджетной классификации Сумма всего на 2025 год: Сумма всего на 2026 год

1 Заработная плата (целевые) 903 0702 012000202А 111211 450000,000 450000,000
2 Начислен, на выплаты по оплате труда 903 0702 012000202А 119 213 136000,000 136000,000
3 Коммунальные услуги 903 0702 012000202А 247 223 110000,00 110000,00

оплата потребления элект роэнергии 903 0702 0I2000202A 247 223-503 110000,00 110000,00

4 Прочие расходы 903 0702 012000202А 851 291.89 140100,00 140100,00
5 Заработная плата педагогические работники 903 0702 01Q0217010 111 211.82 2640000,00 2640000,00
6 Заработная плата админ.персонал и прочие 903 0702 01Q0217010 111 211.83 1280000,00 1280000,00
7 Заработная плата внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 111 211.85 31300,00 31300,00
8 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.82 15000,00 15000,00
9 Выплата за счет учреждения 3 дня по б.л. 903 0702 01Q0217010 111 266.83 10000,00 10000,00

10 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.82 802000,00 802000,00
11 Начисления на выплаты по оплате труда 903 0702 01Q0217010 119 213.83 389000,00 389000,00
12 Начислен, на вьшлаты по оплате труда внеурочная деятельность 903 0702 01Q0217010 119 213.85 9500,00 9500,00

13 Ремонт и обсл.комп.техн., заир.картриджей 903 0702 01Q0217010 244 225.84 1000,00 1000,00
14 Прочие работы,услуги 903 0702 01Q0217010 244 226.84 8000,00 8000,00

услуги по обучению на курсах 903 0702 01Q0217010 244 226.84 4000,00 4000,00

неискл. права на програмное обеспечение 903 0702 01Q0217010 244 226.84 4000,00 4000,00

15 Увеличение ст-ти основных средств 903 0702 01Q0217010 244 310.84 29000,00 29000,00
приобретение учебников 903 0702 01Q0217010 244 310.84 29000,00 29000,00

16 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов) 903 0702 01Q0217010 244 346.84 10000,00 10000,00
расх.материалы к офисн.оборуд. 903 0702 01Q0217010 244 346.84 4000,00 4000,00
канц товары, бумага, бланки,материалы для уч.занятий 903 0702 01Q0217010 244 346.84 6000,00 6000,00



17 Увеличение стоимости прочих материальных запасов одиокра i ною 
иримеиеиия

903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00 4000,00

п р и о б р е т е н и е  а т т е е з а т о в 903 0702 01Q0217010 244 349.84 4000,00 4000,00 -
18 Зарабо! нам и.тата iciacciioe руководство 903 0702 01Q0253030 111 211 

24-53030-00000-00000
276000,00 276000,00

19 Начистси. на вы илагы  по oiuiare труда к^шссиое руководство 903 0702 01Q0253030 119 213 
24 53030-00000 00000

83400,00 83400,00

20 Прочие вы платы  (коммун, педработиикам) *' 903 1003 (I1Q0616140 112 214 240000,00 240000,00
21 Прочие работы,услуги (1%  за услуги) 903 1003 0KJ0616140 244 226 2400,00 2400,00
22 Увс.тичеиие стоимоез и иро;;>тс10в 1Ипаиия(иро;^ук1 Ы лагерь) 903 0707 01Q2515060 244 342 13300,00 13300,00

23 Увеличение стоимоези про^^уктов низання(про;|>'кты) 903 0702 01О0213040 244 342 
24-53040-00000-00000

49700,00 48500,00

24 Заработная плита (советники) 903 0702 012ЕВ51790 111 211 
24-51790-00000-00000

97600,00 110700,00

25 Начисления на вы плиты  но оплате труда (советники) 903 0702 012ЕВ51790 119 213 
24-51790-00000-00000

29500,00 33500,00

всего 6856800,00 6872700,00

Главный бухгалтер 

Исполнитель
(подпись)

(подпись)

(ф.и.о.)

(ф.и.о.)

М.И.Коротаева

С.Ю.Култышева


